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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на 

Советот на општина Охрид за 2006 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2007 година. 

 

 

Број 08-120/3                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

О Х Р И Д 

02.02.2007 

БРОЈ  1 ГОДИНА 42 
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Врз основа нa  член 42 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2007 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за работа на Советот на општина Охрид 

за 2006 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број   07-120/3                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

Врз основа нa  член 42 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2007 година, го донесе следниот 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2006 ГОДИНА 

 

 

 Во 2006 година, Советот на општина Охрид одржа 16 седници. Две од 

одржаните седници се свечени, а на останатите седници бројот на донесени Одлуки, 

Програми, Извештаи и Заклучоци може да се проследи од дадениот преглед: 

 

12-та седница 31.01.2006 година 
1. Одлука за усвојување на Програмата за изработка на урбанистички планови за 2006г. 

2. Програма за изработка на урбанистички планови за 2006 година 

3. Одлука за усвојување на Програмата за инвестиции и одржување на општина Охрид  

     за 2006 година 

4. Програма за инвестиции и одржување на општина Охрид за 2006 година 

5. Одлука за усвојување на Програмата за одбележување празници и манифестации и  

     доделување награди и признанија за 2006 година 

6. Програма за одбележување празници и манифестации и доделување награди и  
    признанија за 2006 година 

7. Одлука за давање согласност на Програмата за инвестициони работи и тековно  

    одржување на објектите на МЈП „Проаква“  

8. Програма за инвестициони работи и тековно одржување на објектите на  

    МЈП „Проаква“ 

9. Одлука за давање согласност на Статутот на ЈОУ за деца „Јасна Ристеска“ Охрид 

10. Одлука за именување внатрешен ревизор 

11. Одлука за утврдување на висината на комуналната такса за фирма 

12. Заклучок за изработка на Информација за економската состојба во општина Охрид 

13. Заклучок за изготвување на Информација за функционирањето на здравствената  

      мрежа во општина Охрид 

14. Заклучок за изготвување Програма за активностите на Против - пожарната единица  

      во 2006 година 
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15. Заклучок за задолжување на МЈП „Проаква“, ЈП „Охридски Комуналец“’ и  Одделението  

      за комунален развој и сообраќај да доставуваат квартални извештаи за степенот на  

      реализација на Програмите и Заклучок стручните служби на општината  до Комисијата за  

      финансии и буџет да доставуваат месечни извештаи за приливот на средства во Буџетот по  

      сите основи односно за остварениот приход по месеци 

16. Заклучок за задолжување на Координативното тело да доставува квартални извештаи за  

      состојбата со наркоманијата, а Комисијата за општествени дејности да му дава насоки на  

      ова тело 

На дванаесеттата седница на Советот поставени беа 9 точки на дневен ред од 

кои една точка е повлечена, а дневниот ред е дополнет со една Одлука и пет Заклучоци. 

На седницата усвоени се 7 Одлуки, 4 Програми и 5 Заклучоци. 

 

13-та седница 24.02.2006 година 
1.Одлука за усвојување на Извештајот за работа на Советот на општина Охрид за 2005г. 

2. Извештај за работа на Советот на општина Охрид за 2005г. 

3. Одлука за усвојување на Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2006  

    година 

4. Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2006 година 

5. Заклучок за доставување Информација за динамиката на донесување на  

    урбанистичките планови 

6. Одлука за продажба на основно средство 

7. Заклучок со кој се задолжува Градоначалникот при формирањето на Комисијата за  

    лицитација на бродот „Галеб“ да именува член од Комисијата за финансии и буџет 

8. Заклучок по повод Информацијата за поставување Статуа со ликот на холандскиот  

    писател A.Dendoolaard. 

9. Одлука за именување член во Управниот одбор на ЈЗО Здравствен дом Охрид 

10. Одлука за експропријација на земјиште 

11. Одлука за усвојување на план за намалување на бројот на животни скитници на  

      подрачјето на град Охрид 

12. План за намалување на бројот на животни скитници на подрачјето на град Охрид 

13. Заклучок за формирање на Кризен штаб 

 Предложен е дневен ред со осум точки, истиот е дополнет и усвоени се 6 

Одлуки и 4 Заклучоци. 

 

14-та седница 30.03.2006 година 
1. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Христо Узунов“ Охрид 

2. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Григор Прличев“ Охрид 

3. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Кочо Рацин“ Охрид 

4. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 

5. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 

6. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец 

7. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Св.Климент Охридски“ Охрид 

8. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОУ „Братство Единство“ Охрид 

9. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОСУ „Св.Климент Охридски“ Охрид 

10. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г.на СОУ-ЕМУЦ „Св.Н.Охридски“ Охрид 

11. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на СУТУ „Ванчо Питошески“ Охрид 

12. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ОМУ „Методи Патче“ Охрид 

13. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ЈУДГ за деца „Ј.Ристеска“ Охрид 

14. Заклучок за доставување на унифицирани годишни извештаи од страна на основните и  

      средните училишта и детската градинка 

15. Заклучок за регулирање на должничко - доверителните односи помеѓу јавните       

      претпријатија, основните и средните училишта, детската градинка и Локалната самоуправа 

16. Заклучок за формирање на Координативно тело кое ќе изработи Стратегија за развој на  

      здравството на ниво на општина Охрид 

17. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

18. Одлука за усвојување на годишната сметка за 2005 г. на МЈП „Проаква“ Струга 
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19. Заклучок за изработка на Информација за проекти кои се финансираат по разни основи -  

      фондови, донации и кредити 

20. Заклучок за субвенција на државата за потрошената електрична енергија за  

      колекторскиот систем на Охридското езеро 

21. Заклучок за поведување иницијатива за ЈП„Охридски Комуналец“ и МЈП „Проаква“ пред  

      Министерството за финансии 

22. Одлука за усвојување на Извештајот од пописната комисија за пописот на основни  

       средства, ситен инвентар и паричните средства со состојба на 31.12.2005 година 

23. Одлука за усвојување на Годишна сметка на Буџетот на општината Охрид за 2005 година 

24. Одлука за основање Агенција за развој и унапредување на туризмот 

25. Одлука за Авто - такси превоз на патници во општина Охрид 

26. Заклучок за отпочнување постапка за попишување и утврдување, колку изнесува имотот на  

      Локалната самоуправа во електродистрибутивната мрежа во Охрид 

27. Одлука за отворање наменска сметка на општинскиот Совет за безбедност во сообраќајот во  

      општина Охрид 

28. Одлука за преземање на водоводот од МЗ Љубаништа 

 Предложени се 21 точка на дневен ред, дневниот ред е дополнет и усвоени се 2 

Информации, 21 Одлука и 7 Заклучоци. 

 

15-та седница 27.04.2006 година 
1. Одлука за измени и дополнување на Одлуката за организација на општинската  

     администрација на општина Охрид 

2. Одлука за формирање Совет за заштита на потрошувачите 

3. Одлука за формирање Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите 

4. Заклучок за задолжување на МЈП „Проаква“ Струга и ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид да  

    изработат Елаборат за согледување на можностите за корекција на цените на комуналните  

    услуги 

5. Одлука за продажба на делови од товарни моторни возила 

6. Заклучок за дислокација на отпадот во с.Велгошти 

 Предложение се 6 точки од кои една советнички прашања и дневниот ред е дополнет со 

една Одлука и еден Заклучок и усвоени се 4 Одлуки и 2 Заклучоци и 1 Информација. 

 

16-та седница 06.05.2006 година 

 Поздравно обраќање по повод 9/ти мај - денот на Европа од страна на 

Градоначалникот Александар Петрески и обраќање на Специјалниот претставник на 

ЕУ во РМ и Шеф на Европската комисија - Скопје Н.Е.Ерван Фуере 

 

17-та седница 12.06.2006 година 
1. Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти 

2. Одлука за утврдување на нацрт измени и дополнување на детален урбанистички план за дел  

    од населено место - Пештани, урбан модул 1, општина Охрид 

3. Правилник за стекнување и распределба на средствата остварени од партиципација на  

    ученици во општинските средни училишта 

4. Заклучок за донесување на Одлука за ослободување од плаќање партиципација 

5. Одлука за организирање на режимот на сообраќај во општина Охрид 

6. Одлука за забрана за изведување на градежни работи на подрачјето на општина Охрид 

7. Одлука за утврдување локација за поставување споменик на патронот на Охрид -  

    Св.Климент Охридски 

8. Заклучок за поднесување на Извештај од инспекциските служби 

9. Заклучок 

 За седница беа предложени 6 точки, а потоа дневниот ред е изменет и дополнет 

со тоа што е повлечена Предлог Одлуката за донесување на ГУП на Охрид 2002 - 2012 

и усвоени се 5 Одлуки, 1 Правилник и 3 Заклучоци.  

 

18-та седница 30.06.2006 година 
1. Одлука за донесување Генерален урбанистички план на Охрид 2002 - 2012 
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 Предложена 1 точка на дневен ред и усвоена е 1 Одлука. 

 

19-та седница 29.08.2006 година 
1. Заклучок за престанок на мандат на член на Совет 

2. Заклучок за верификација на мандат на член на Совет 

3. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Григор Прличев“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

4. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Кочо Рацин“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

5. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец  

    за учебната 2005/2006 г. 

6. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Св.Наум Охридски“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

7. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Братство Единство“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

8. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Христо Узунов“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

9. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Св.Кл.Охридски“ Охрид за  

    учебната 2005/2006 г. 

10. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти  

      за учебната 2005/2006 г. 

11. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОМУ „Методи Патче“ Охрид за  

      учебната 2005/2006 г. 

12. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ Охрид  

      за учебната 2005/2006 г. 

13. Одлука за усвојување на извештајот за работа на МЈП „Проаква“ Струга за периодот од  

      01.01.2006 г. - 30.06.2006 г. 

14. Заклучок 

15. Одлука за усвојување на Извештај за остварените задачи според планот за работа на ЈП  

      „Охридски Комуналец“ Охрид и финансиски извештај за работењето за периодот од  

      01.01.2006 г. - 30.06.2006 г. 

16. Заклучок 

17. Заклучок 

18. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на општината Охрид за 2006 година 

19. Заклучок 

 Предложени се 17 точки на дневен ред и усвоени се 14 Одлуки, 6 Заклучоци и 3 

Извештаи. 

 

20-та седница 21.09 2006 година 
1. Заклучок за престанок на мандат на член на Совет 

2. Заклучок за верификација на мандат на член на Совет 

3. Заклучок за престанок на мандат на член на Совет 

4. Заклучок за верификација на мандат на член на Совет 

 Предложени се 2 Заклучоци на дневен ред, истиот е дополнет и усвоени се 4 

Заклучоци. 

 

21-ва седница 28.09.2006 година 
1. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ Oхрид  

    за учебната 2005/2006 г. 

2. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОСУ„Св.Климент Охридски“ Oхрид  

    за учебната 2005/2006 г. 

3. Одлука за усвојување на годишниот извештај за работа на ОУТУ „Ванчо Питошески“ Охрид  

    за учебната 2005/2006 г. 

4. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Григор Прличев“ Охрид во  

    учебната 2006/2007 г. 

5. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Кочо Рацин“ Охрид во  
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    учебната 2006/2007 г. 

6. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец  

    во учебната 2006/2007 г. 

7. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Св.Наум Охридски“  

    с.Пештани во учебната 2006/2007 г. 

8. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Братство Единство“ Охрид во  

    учебната 2006/2007 г. 

9. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Христо Узунов“ Охрид во  

    учебната 2006/2007 г. 

10. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Св.Климент Охридски“  

      Охрид во учебната 2006/2007 г. 

11. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти  

      во учебната 2006/2007 г. 

12. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОМУ „Методи Патче“ Охрид за  

      учебната 2006/2007 г. 

13. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ЕМУЦ „Св.Наум Охридски“  

      Охрид за учебната 2006/2007 г. 

14. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОСУ „Св.Климент Охридски“  

      Охрид за учебната 2006/2007 г. 

15. Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ОУТУ „Ванчо Питошески“  

      Охрид за учебната 2006/2007 г. 

16. Заклучок 

17. Заклучок 

18. Одлука за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот во делот на називот,  

      седиштето и дејностите на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

19. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 ученици во ЕМУЦ  

      „Св.Наум Охридски“ Охрид 

20. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 ученици во ОСУ  

      „Св.Климент Охридски“ Охрид 

21. Одлука за донесување Акционен план за социјална заштита на општина Охрид 

22. Акт за основање на фондација за меѓугранична соработка Евроерегион „Преспа - Охрид“ 

23. Решение за изменување на решението за формирање на Статутарно - правна комисија 

24. Решение за изменување на решението за формирање на Комисија за мандатни прашања,  

      избори и именување 

25. Решение за изменување на решението за формирање Комисија за јавни и комунални дејности 

26. Решение за изменување на решението за формирање на Комисија за општествени дејности 

27. Решение за изменување на решението за формирање на Комисија за месна самоуправа 

28. Решение за изменување на решението за формирање на Комисија за одбележување  

      празници и манифестации и доделување награди и признанија 

29. Решение за изменување на решението за формирање Комисија за заштита на животна средина 

30. Одлука за изменување на Одлуката за формирање на Комисија за еднакви можности меѓу  

      мажите и жените 

 На 21 седница предложени се 21 точка на дневен ред, дневниот ред е дополнет 

со 8 точки и усвоени се 20 Одлуки, 2 Заклучоци, 1 Акт за основање на фондација за 

меѓугранична соработка и 7 Решенија. 

 

22-ра седница 26.10.2006 година 
1. Одлука за усвојување на годишната програма за работа за згрижување и воспитно -  

    образовна работа на Јавната општинска установа за деца Детска градинка „Јасна Ристеска“  

    Охрид за учебната 2006/2007 година 

2. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 ученици во основните  

    училишта во општина Охрид 

3. Заклучок 

4. Одлука за востановување и доделување на општински награди и признанија 

5. Заклучок 

6. Заклучок 

7. Заклучок за Концесија на Охридско езеро 
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 За дневен ред се предложени 7 точки, усвоени се 3 Одлуки, 4 Заклучоци и една 

иницијатива. 

 

23-та седница 

 Свечена седница по повод 7/ми Ноември 

 

24-та седница 30.11.2006 година 
1. Заклучок 

2. Одлука за усвојување на Извештајот за работа на Одделението за комунален развој и  

    сообраќај за периодот од 01.01.2006г. - 30.09.2006г. 

3. Одлука за усвојување на Оперативната програма за организирање и функционирање на  

    зимската служба на подрачјето на град Охрид во сезоната 2006/2007 

4. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето  

    на град Охрид во сезоната 2006/2007 

5. Заклучок 

6. Одлука за дополнување на Одлуката за продолжување на работното време на угостителските  

    објекти 

7. Нацрт - статут на општина Охрид 

8. Заклучок 

9. Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Буџетот на Единицата на локална  

    самоуправа за период 01.01 - 30.09.2006 година 

10. Заклучок 

11. Одлука за донесување Стратегија за одржлив локален економски развој на општина Охрид 

12. Одлука за давње согласност на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за  

      утврдување на цените на услугите што ги укажува ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

13. Одлука за утврдување надоместок за извршени прекопи на улици и тротоари 

14. Заклучок 

 На дневен ред се поставени 12 точки, 3 Одлуки се повлечени, усвоени се 7 

Одлуки, 5 Заклучоци и Нацрт - статутот на општина Охрид. 

 

25-та седница 14.12.2006 година 
1. Заклучок 

2. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на општина Охрид за 2004 година 

3. Одлука за разрешување на членовите од Надзорниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“Охрид 

4. Одлука за разрешување на членовите од Управниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец“Охрид 

5. Одлука за усвојување на Извештајот за финансиските резултати на МЈП „Проаква“ Струга за  

    периодот од 01.01.2006 год.-31.10.2006 год. 

6. Одлука за разрешување на членовите од Надзорниот одбор на МЈП „Проаква“ Струга 

7. Одлука за утврдување локација за поставување спомен обележје на основачот на Црвениот крст 

 Предложени се 12 точки, 2 Одлуки се повлечени пред почетокот на седницата, 

усвоени се 6 Одлуки, 1 Заклучок, а 3 Одлуки и 1 Извештај не се усвоени. 

 

26-та седница 20.12.2006 година 
1. Одлука за именување членови во Надзорниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

2. Одлука за именување членови во Управниот одбор на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

3. Одлука за именување членови во Надзорниот одбор на МЈП „Проаква“ Струга 

 Предложени се 3 точки, 2 и 3 точка се повлечени, предложени се 2 нови точки и 

усвоени се 3 Одлуки. 

 

27-ма седница 28.12.2006 година 
1. Предлог Буџет на Единицата на локална самоуправа Охрид за 2007 година 

2. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на општина Охрид за 2007 година 

3. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид  

    за 2007 година 

4. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за инвестиции и одржување на ЕЛС општина  
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    Охрид за 2007 година 

5. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за изработка на урбанистички планови за 2007 г. 

6. Предлог Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување на  

    Статутот на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

 Од 6 предложени точки 1 точка е повлечена, усвоени се 2 Одлуки, Буџетот на 

општина Охрид за 2007 год. Седницата е прекината и на продолжението треба да се 

расправа за 2 Предлог Одлуки. 

 

 

Број   07-120/3-1                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Владо Чингоски с.р 

 

 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА  РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2007 ГОДИНА 
 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за работа на Советот 

на општина Охрид за 2007 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2007 година. 

 

Број 08-120/4                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 31.01.2007 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2007 ГОДИНА 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Програмата за работа на Советот на општина Охрид 

за 2007 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број   07-120/4                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 
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 Врз основа на член 42 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2007 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2007 г. 

 

 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Статутот на 

општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува својата 

работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно остварување на 

своите функции, благовремено подготвување на предвидените материјали во 

одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, основна задача е да се утврдат 

најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои ќе се обезбеди натамошен 

развој на општината Охрид. 

 

ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари - Март 

1. Статут на општина Охрид 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 

 

2. Деловник за работа на Советот на општина Охрид 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 

 

3. Правила за работа на облиците на месна самоуправа 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 

 

4. Програма за одбележување на значајни настани и годишнини со спомен обележја за  

    2007 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 

 

5. Програма за инвестициони работи и тековно одржување на објектите на МЈП  

    „Проаква“ Струга 
    ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“ Струга 

 

6. Информација за работата на Советот на општина Охрид за 2006 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 

 

7. Програма за работа на Советот во 2006 година 

    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни, финансиски, јавни и општи работи  

 

8. Годишен Извештај за состојбата во сверата на даноците и комуналните такси 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци и комунални такси 

 

9. Извештај за реализација на Програмата за инвестиции и одржување во 2006 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 

 

10. Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во  

    2006 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за урбанизам и заштита на животна средина 

 

11. Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и  

    финансиски извештај за 2006 година 

    - План за ревизија за 2007 година 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
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12. Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУ за деца  

     „Јасна Ристеска„ - Охрид 
     ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 

 

13. Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и средните училишта 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

 

14. Извештај за работењето во 2006 година и завршна сметка на ЈП „Охридски Комуналец„  

      Охрид во 2006 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба на ЈП „Охридски Комуналец„ 

 

15. Извештај за работењето во 2006 година и завршна сметка на МЈП   

    „Проаква„ - Струга во 2006 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба на МЈП „Проаква„ - Струга 

 

16. Информација за јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на  

      подрачјето на општина Охрид во 2006 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  СВР ОХРИД 

 

17. Одлука за утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички  

      планови вон населено место 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

18. Извештај за реализација на Програмата за инвестиции и одржување на ЕЛС  

      општина Охрид за 2006 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој 

 

19. Донесување Акционен план за ЛЕР 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам 

 

20. Програма за превенција од болестите на зависност 
      ИЗГОТВУВАЧ:  ЈЗУ Општа болница Охрид 

    ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

    Фонд за здравство Охрид 

21. Советнички прашања 

 

 

ВТОРО ТРИМЕСЕЧИЕ Април - Јуни 

1. Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 2006 г. 

    - Ребаланс по потреба 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 

 

2. Квартални извештаи за реализација на Програмите усвоени од Советот 
    ИЗГОТВУВАЧ:   МЈП „Проаква“ Струга 

    ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

    Одделение за комунален развој и сообраќај 

    Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

3. Одлука за именување членови во Одборот за подигање на спомен обележја 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Општинска администрација 
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4. Одлука за утврдување реонот на секое од градските училишта 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Општинска администрација 

 

5. Донесување Стратегија за училишната мрежа 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за јавни работи 

 

6. Информација за подготовките за претстојната туристичка сезона 2007 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

 

7. Информација за користењето и одржувањето на јавниот простор за паркирање 
    ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски Комуналец„ - Охрид 

 

8. Информација за заштита од пожари за подрачјето на општина Охрид 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Територијална противпожарна единица на општина Охрид  

 

9. Информација за извршувањето на надлежностите од страна на     Градоначалникот 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба 

 

10.Одлука за утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички  

     планови вон населено место 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

11.Програма за уредување на крајбрежниот појас и плажите 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

 

12.Одлука за измена на Одлуката за такси превоз и општински линиски превоз  

 

13.Одлука за регулирање на режимот на сообраќајот во централното градско подрачје  

     во текот на летната сезона 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 

 

14. Советнички прашања 

 

 

ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули - Септември 

1. Квартални извештаи за реализација на Програмите усвоени од Советот 
    ИЗГОТВУВАЧ:   МЈП „Проаква“ Струга 

    ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

    Одделение за комунален развој и сообраќај 

    Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

2. Одлука за утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички    

    планови вон населено место 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

3. Извештај за реализација на буџетот за првата половина од 2006 година 

    - Извештај за приходи - прва половина 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 

 

4. Информација за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 
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5. Годишна програма за работата на ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид  

    за 2007 - 2008 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 

 

6. Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2006 - 2007 година  

    во основните и средните училишта  

 

7. Усвојување на Годишна програма за работата на основните и средните училишта  

    за 2007 - 2008 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

 

8. Полугодишен Извештај за состојбата во сверата на даноците и комуналните такси 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци и комунални такси 

 

9. Информација од сверата за состојбите на еднакви можности меѓу жените и мажите во   

    општина Охрид 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите 

 

10. Советнички прашања 

 

ЧЕТВРТО ТРИМЕСЕЧИЕ Октомври - Декември 

1. Извештај за реализација на буџетот 1 - 9 месец 2007 година 

 

2. Извештај за приходи 1 - 9 месец 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 

 

3. Квартални извештаи за реализација на Програмите усвоени од Советот 
    ИЗГОТВУВАЧ:   МЈП „Проаква“ Струга 

    ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

    Одделение за комунален развој и сообраќај 

    Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 

 

4. Информација за резултатите од туристичката сезона и наплата на  

    туристичка такса 2006 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за туризам 

 

5. Донесување на буџет за 2008 година 

 

6. Одлука за извршување на буџетот 

 

7. Ребаланс - по потреба 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 

 

8. Програма за работа на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за 2007 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:   ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 

 

9. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимската служба на  

    подрачјето на град Охрид во сезоната 2006/2007 год. 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 

 

10.Урбанистички решенија 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 
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11. Извештај за наплатата на комуналната такса од користење на површини  

    за сезонски активности на отворен простор - маси, столови, детски  

    реквизити и др. 

 

12. Извештај за наплатата на комуналната такса за користење простор пред  

    деловни простории; за користење на музика во јавни локали; за  

    поставување витрини за изложување на стоки надвор од деловни  

    простории; за користење плоштади и друг простор во градот; за кампови;  

    шатори и друга опрема; за истакнување реклами; објави; огласи на јавни  

    места; за користење на улиците со патнички товарни возила, автобуси и  

    др.; за користење на простор за паркирање на моторни возила. 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци и комунални такси 

 

13. Информација за извршувањето на надлежностите од страна на Градоначалникот 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Општинска администрација 

 

14. Информација за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 

 

15. Советнички прашања 

 

 

 Во текот на 2007 година Советот ќе расправа и по други материјали иницирани 

согласно новите законски и статутарни надлежности. 

 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали 

поднесени од овластени поднесувачи и по предлози за избори и именувања од негова 

надлежност. 

 

 

Број 07-120/4-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 31.01.2007 година. 

 

 

Број 08-120/5                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески с.р 



02.02.2007                    „Службен гласник„   број 1                       страна  14 

 

 

Врз основа на член 42 и 87 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 

31.01.2007 година го донесе следниот: 

  

З А К Л У Ч О К 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА РАБОТНА ГРУПА 

 

1. СЕ ФОРМИРА работна група во состав: 

1. Александар Петрески 

2. Владо Чингоски 

3. Димитрија Вревезоски 

4. Спиро Николоски 

5. Гоце Дишлиевски 

6. Јоне Станкоски 

7. Љубомир Чаулев 

8. Бранислав Трпчески 

9. Нина Трендафилова 

 

2. Работната група има задача да го испита материјално финансиското работење 

и актуелните состојби во МЈП „Проаква“ Струга и за тоа да подготви извештај со 

предлог мерки и да ги достави до Советот на општина Охрид најдоцна до 15.02.2007 

година. 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

Број   07-120/5                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.01.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски с.р 

 

 

 


